

GEAS A/S

Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 24 20 54 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2017.

René Heiselberg Gier
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 8 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GEAS A/S Tårnvej 24 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 24 20 54 95
	Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Kristensen, Formand Nis Chr. Sørensen, Næstformand Carsten Skov Jens Elkjær-Larsen Knud Hoff Lauridsen Johnny Hansen Lotte Thomsen
Direktion	René Heiselberg Gier
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	GEV A/S
Associeret virksomhed	RGT Holding A/S, Ringkøbing

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	19.178	32.671	26.551	22.774	27.288
Bruttoresultat	8.231	9.943	9.566	8.571	10.869
Resultat før finansielle poster	547	1.609	1.988	1.473	3.891
Finansielle poster, netto	183	-112	-200	439	228
Årets resultat	610	1.113	1.311	1.539	3.144
Balance:					
Balancesum	15.022	27.796	17.008	10.593	12.175
Investeringer i materielle anlægsaktiver	213	220	1.400	843	53
Egenkapital	6.988	8.878	7.765	6.454	6.915
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.442	-132	-82	2.293	1.901
Investeringsaktivitet	-213	-220	-1.347	-791	-53
Finansieringsaktivitet	-2.500	10.000	0	-2.000	-3.000
Pengestrømme i alt	-4.154	9.649	-1.429	-498	-1.152
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	17	16	15	14
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	42,9	30,4	36,0	37,6	39,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,9	4,9	7,5	6,5	14,3
Afkast af den investerede kapital	5,0	19,2	67,0	41,4	14,5
Likviditetsgrad	125,9	121,0	126,6	146,9	165,4
Soliditetsgrad	46,5	31,9	45,7	60,9	56,8
Egenkapitalforrentning	7,7	13,4	18,4	23,0	45,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Hovedtal og nøgletal

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Nettoarbejdskapital	Værdien af varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Likvide beholdninger samt tilgodehavende og skyldig selskabsskat indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet påtager sig driftsopgaver for ejere af el-, fjernvarme- og vandforsyningsanlæg samt udfører anlægsprojekter vedrørende distributionsanlæg, fiberanlæg og vejbelysningsanlæg. Aktiviteterne udføres direkte af selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 19.178 t.kr. mod 32.671 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 610 t.kr. mod 1.113 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016 faldet med 4.154 t.kr., nemlig fra 10.632 t.kr. til 6.478 t.kr.

Den forventede udvikling

Udarbejdede budgetter for det kommende regnskabsår viser en positiv udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	19.177.602	32.671.114
Direkte omkostninger	-9.975.797	-21.803.099
Andre eksterne omkostninger	-970.795	-924.855
Bruttoresultat	8.231.010	9.943.160
1 Personaleomkostninger	-7.336.376	-7.869.171
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-362.193	-477.506
Andre driftsomkostninger	15.000	12.389
Resultat før finansielle poster	547.441	1.608.872
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	180.872	-150.252
Andre finansielle indtægter	7.021	40.421
Øvrige finansielle omkostninger	-5.203	-2.245
Resultat før skat	730.131	1.496.796
Skat af årets resultat	-119.686	-384.074
Årets resultat	610.445	1.112.722
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	180.872	-150.252
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	429.573	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.237.026
Disponeret i alt	610.445	1.112.722

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.516.011	1.665.508
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.516.011</u>	<u>1.665.508</u>
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	3.464.919	3.284.047
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.464.919</u>	<u>3.284.047</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.980.930</u>	<u>4.949.555</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.863.750	1.964.625
Varebeholdninger i alt	<u>1.863.750</u>	<u>1.964.625</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	767.754	3.361.448
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	914.188	6.812.040
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	59.062
Andre tilgodehavender	17.639	17.692
Tilgodehavender i alt	<u>1.699.581</u>	<u>10.250.242</u>
Likvide beholdninger	<u>6.477.596</u>	<u>10.631.865</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.040.927</u>	<u>22.846.732</u>
Aktiver i alt	<u>15.021.857</u>	<u>27.796.287</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	464.919	284.047
Overført resultat	6.023.120	5.593.547
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Egenkapital i alt	6.988.039	8.877.594
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	57.000	42.000
Hensatte forpligtelser i alt	57.000	42.000
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.284	1.015.602
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.268.069	15.392.460
Anden gæld	2.609.465	2.468.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.976.818	18.876.693
Gældsforpligtelser i alt	7.976.818	18.876.693
Passiver i alt	15.021.857	27.796.287

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

6 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat	610.445	1.112.722
7 Reguleringer	299.189	973.656
8 Ændring i driftskapital	-2.353.025	-1.876.405
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.443.391	209.973
Renteindbetalinger og lignende	7.021	40.421
Renteudbetalinger og lignende	-5.203	-2.245
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.441.573	248.149
Betalt selskabsskat	0	-380.074
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.441.573	-131.925
Køb af materielle anlægsaktiver	-212.696	-219.574
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-212.696	-219.574
Betalt udbytte	-2.500.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.500.000	10.000.000
Ændring i likvider	-4.154.269	9.648.501
Likvider primo	10.631.865	983.364
Likvider ultimo	6.477.596	10.631.865
Likvider		
Likvide beholdninger	6.477.596	10.631.865
Likvider ultimo	6.477.596	10.631.865

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.421.522	6.955.256
Pensioner	860.441	859.780
Andre omkostninger til social sikring	54.413	54.135
	<u>7.336.376</u>	<u>7.869.171</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.955.080	4.401.875
Tilgang i årets løb	212.696	219.576
Afgang i årets løb	-574.296	-666.371
Kostpris ultimo	<u>3.593.480</u>	<u>3.955.080</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.289.572	-2.478.437
Årets af-/nedskrivninger	-362.193	-477.506
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	574.296	666.371
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.077.469</u>	<u>-2.289.572</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.516.011</u>	<u>1.665.508</u>

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	3.000.000	3.000.000
Kostpris ultimo	3.000.000	3.000.000
Opskrivning primo	284.047	434.299
Årets resultat	180.872	-150.252
Opskrivninger ultimo	464.919	284.047
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.464.919	3.284.047
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
RGT Holding A/S	Ringkøbing	33 %

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Under likvider fremgår deponeret konto på i alt. 615 t.kr. til sikkerhedsstillelser af arbejdsopgave til Billund Kommune.

5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GEV A/S, CVR-nr. 25 50 90 80 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

GEV A/S	Moderselskab
Tårnvej 24	
7200 Grindsted	

Øvrige nærtstående parter

Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A.	Moderselskab til GEV A/S
Grindsted El-Net A/S	Datterselskab til GEV A/S
GEV Varme A/S	Datterselskab til GEV A/S
GEV Fibernet A/S	Datterselskab til GEV A/S

Transaktioner

Der har i år været samhandel med de nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser, husleje samt aftaler om administration og generel ledelse. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A., Grindsted, Billund Kommune, CVR. nr. 26 61 23 30.

	2016 kr.	2015 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
7. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	362.193	477.506
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-180.872	150.252
Andre finansielle indtægter	-7.021	-40.421
Øvrige finansielle omkostninger	5.203	2.245
Skat af årets resultat	119.686	384.074
	<u>299.189</u>	<u>973.656</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	100.875	-240.677
Ændring i tilgodehavender	6.942.207	-1.289.499
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.396.107	-346.229
	<u>-2.353.025</u>	<u>-1.876.405</u>